令和 2年 5月 19日

保護者 様

                              丹波市立黒井小学校

校長 内田 順子

臨時休業中の登校日（5/21～5/29）について

 本日、約５週間ぶりに子どもたちが登校し、久しぶりに学校に元気な声が響きました。丹波市教

育委員会通知「臨時休業中の登校日の設定」（５月１５日配信済み）の通り、段階的に登校日を設け

ます。黒井小学校では、健康状態の把握や心のケア、学習のサポート、新しい生活様式に慣れるこ

と等を目的に、当分の間、２つのグループに分けた分散登校を下記のとおり行います。

記

（１）２つのグループに分けた分散登校を行います。

  Aグループ…下野村、平松、木寺、惣山、奥野村、西野々、稲塚、古河、大野

  Bグループ…上ゲ町、芝町、横町、小山、本町、仲町、西町、新町、局の里、杉ノ下、校区外

（２）通常登校、下校 10：30とします。

地区ごとに集合し、通常通りの時刻に登校させてください。地区の出発時刻に集合場所へ来られ

なかった場合は、各ご家庭で学校まで送ってください。欠席の場合は、学校（74-0035）まで連絡を

お願いします。

（３）登校前に検温し、結果を連絡帳に記入してください。37.5℃以上の発熱や風邪症状（咳、のど

の痛みなど）のある児童は自宅で休養させてください。校舎に入る前に非接触型体温計で児童の

体温を測り、上記の場合や体調不良がみられる場合は、健康観察をしっかり行った上で帰宅して

いただきます。

（４）マスクは登校時より、着用させてください。

（５）必ず、ハンカチ、水筒を持たせてください。

その他の、学習予定や持ち物については、連絡帳等で児童に伝えています。

【登校スケジュール】
21日（木） 家庭にて学習  ★課題提出と課題配布（げた箱ポスト 8：00～17：00）

22日（金） 家庭にて学習

25日（月） Aグループ登校（通常登校 10：30下校）

26日（火） Bグループ登校（通常登校 10：30下校）

27日（水） Aグループ登校（通常登校 10：30下校）

＊児童が欠席の場合は、保護者が課題の受け渡しに来校してください。

（11：30～17：00）

28日（木） Ｂグループ登校（通常登校 10：30下校）

＊児童が欠席の場合は、保護者が課題の受け渡しに来校してください。

（11：30～17：00）

29日（金） 家庭にて学習